
DOHODA
o vystaYovaní a zasĺelaní elektľonických faktúr

uzavretáv zmysle ust. $ 71 ods. 1 písm. b) zák. č,.222lŻ004 Z.z. o danizpridanej hodnoty
(ďalej |en,,ZlÍkon o DPH')

a ust. $ 269 ods. 2 obchodného zákonníka

ťIčastník 1/:
obchodné meno:
Sídlo:
lČo:
Registľácia:
DIC:
IČ opn:
Bankové spojenie:
IBAN:
e-mail:
konajúci:

Úěastník 2/:
obchodné meno:
Sídlo:
lČo:
DIČ:
IČ opn:
konajúci:

TłT, a.s.
Andľeja Kmeťa 18, 010 ot zilina
36 400 491
obchodný ľegister okľesného súdu Žilina, odd': Sa, vl. ě.

2020r06429
sK2020l064Ż9
UniCľedit Bank Czech & Slovakia a.s'
SK36 lll1 0000 0066Ż049 4002
teate@t-t.sk
Ing. Miloš Ďuľajka, predseda pľedstavenstva
Mgr. Alena Krčmráľiková, ělen predstavenstva

(ďalej len ako *ťĺšastník 1/")

Obec Podhorie
,013 18 Lietava
00321559
2020637091

l03IŻ/L

Anton Chobot, staľosta obce

(ďalej len ako 'ťJěastník 2/')

(Účastník l/ a Úěastník 2/ ďalej samostatne tiež ako ,,zmluvnó strana" alebo

spoloěne ako,,x,mluvné stľany')

článok I.
Pľedmet dohody

l. Zmllvné strany sú zdanitęlhými osobami a platitel'mi dane v zmysle Zákona o DPH.

2. Touto dohodou

a) si zmluvné strany vzmysle ust. $ 71 ods., 1písm. b) Zákoĺa oDPH vztĄomne udeĘú
súhlas na vydávanie daňoých dokladov _ faktúľ, pľípadných upomienok a odsúhlasení

zostatkov poh|'adávok medzi zmluvnými stranami (ďalej len ,,elektronický daňový

doklad') vo forme elektľonického PDF súboru;
b) sa upľavujú podmienky vzájomného zasielania elektľonických daňových dokladov medzi

zmluvnými stľanami pľostredníctvom elektronickej pošty.



čHnok Il.
Spôsob a podmĺenĘ zasielania doľučovanĺa elektľonických faktúľ

1. Na základe vyššie uvedeného súhlasu sa zav'äzuj'ű odosielať elektronické daňové doklady
pľostľedníctvom elektľonickej pošý na tieto e-mailové adresy:

a) e-mailové adresy Úěastníka l/: pgnąksyą.n@t-LEk, tľebu1ova.k@t-t.sk

b) e-mailové adľesy Účastníka Ż/: /a.pd.h.8.ł:tę.@..p.hęęľ.qdł.o'te 
' łnfo

2. Elektronická spľáva zmluvnej strany, ktorou zmluvná stľana zasie|a druhej zmluvnej strane

elektľonicĘ daňový doklad môže ako pľílohu obsahovať len jeden (1) daňový doklad

s prípadnými prílohami, ktoré sú v zmysle dohody zmluvných strán súčasťou elektronického

daňového dokladu.

3 Ve|'kosť elektľonickej správy s prílohami, ktoľou zmluvná stľana v zmysle tejto dohody zasiela
druhej zmluvnej stľane eiektronický daňový doklad nesmie pľekročiť 5MB. v prípade, že vel'kosť

elektronického daňového dokladu s prílohami z akéhokol'vek dôvodu presahuje vel'kosť 5MB, je

zmluvná stľana, ktorá takýo doklad zasiela povinná rozdeliť takýo doklad do viaceých po sebe

nasledujúcich elektronických spľáv a o tejto skutočnosti osobitnou správou upovedomiť druhú

zmluvnú stľanu.

4. Kaźdázo zm|uvných stľán vyhlasuje, źę mávýluěný prístup k pľíslušnej (príslušným) e-mailovej

adrese (e-mailovým adresĺám) uvedenej (uvedeným) v bode 1. tohto článku.

5. Kaźdźł zo zm|uvných stľán je povinná zabezpeěiť, aby bol elektronický daňoý doklad ěitateľný

a obsahoval všetky údaje v zmysle Ztlkonao DPH. V prípade doľuěenia elektronického daňového

dokladu, ktoý nespĺĺa požiadavky a náležitosti podlä tohto bodu dohody je zmluvná stľana, ktorej

bol takýto elektronický daňoý doklad doručený, opľávnená takýto doklad pľostredníctvom e-

mailověj pošty podl'a tejto dohody vrátiť druhej zmluvnej stľane a żiadať jeho opľavu. Elektronický
daňový doklad sa v takom prípade považuje za doruěený až odoslaním a prijatím dokladu, ktoý
spíňa poŽiadavky a náleŽitosti podľa tohto bodu dohody.

6. Żiadnazozmluvných stránnezodpovedázapoškodenie údajov elektronického daňového dokladu

spôsobeného poľuchou alebo inou vadou na telekomunikaěnej trase pľi jej doručovaní

piostredníctvom internetu. V pľípade poškodenia údajov elektľonického daňového dokladu podľa

iohto bodu dohody je zmluvná strana, ktoľá elektronický daňový doklad odosielala' povinná

odoslať tento doklad opätovne s tym, že elektľonicĘ daňový doklad sa považuje za dorlěený aż

dňom jeho doruěenia podľa tejto dohody bezvád.

7. V prípade, źę zm|uvnástrana ako odosielatel'elektronického daňového dokladu faktúry obdrží od

.piĺu"u alebo pľevádzkovatel'a príslušnej elektronickej siete elektronickú správu, obsahom ktoĘ
;ô ĺnĺormacia o nedoručení spľávy na elektľonickú adľesu druhej zmluvnej strany, je zmluvntĺstrana
] odosielatel' povinná tuto skutočnosť bezodkladne apreukázatel'ne oznámiť dľuhej zmluvnej

strane. V takomto prípade sa elektronický daňový doklad považuje za doručený až dňom jeho

skutočného a pr eukánatelhého doľuěenia druhej zmluvnej stľane.

8. Ak v tejto dohode nie je uvedené inak a ak nie je preukźnaĺý opak, považuje sa elektľonický daňoqý

doklad za doľučený tretím pľacovným dňom nasledujúcim po dni pľeukŁatelhého odoslania

elektronického daňového dokladu zmluvnou stranou druhej zmluvnej strane.
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Clánok III.
Doba platnosti a účĺnnostĺ dohody

1. Táto dohoda sa uzafuára na dobu neurčitri.

2. Táto dohoda nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami.

článok IV.
Spoločné a záveľečné ustanovenia

1. Zm\uvné stľany sazaväzujilzachovať mlěanlivosť o tejto dohode, ako aj všetkých informáciách

a dokumentoch, ktoré si poskýnú na jej zźłk|adę alebo v súvislosti s ňou. AkékolVek spory

medzi zmluvnými stranami budú riešené prioľitne vzájomnou dohodou. V prípade, ak zmluvné

strany nevyriešia spor vzájomnou dohodou, jekaźdá zo zmluvných strán opľávnená obľátiť sa

na súdy Slovenskej republiky.

Ż. Zmenatejto dohody je moźnő len písomne, vo foľme dodatku podpísaného oboma zmluvnými
stľanami.

3. Vo veciach výslovne neupľavených touto dohodou sa právne vzťahy zmluvných strán spravujú

príslušnými ustanoveniami obchodného zákonníka a ostatných všeobecne závázných

pľávnych pľedpisov, platných v Slovenskej ľepublike. Ak niektoľé ustanovenia tejto dohody

neskôr stľatia účinnosť, nie je ým dotknutá platnosť ostatných jej ustanovení. Namiesto

neúčinných ustanovení a na vyplnenie medzier sa použije úpľava, ktorá sa, pokial'je to možné,

ěo najviac približuje zmyslu a účelu tejto dohody.

4. Táto dohoda je vyhotovená v dvoch rovnopisoch v slovenskom jazyku' Po podpísaní tejto

dohody pojednomjej ľovnopise zostávapľe každú zozmluvných strán.

5. Zm\lvné stľany zhodne vyhlasujú, že sa s obsahom tejto dohody predjej podpísaním podrobne

oboznámili, že s ním bez ýhľad súhlasia a Źe pteto uzavľetie tejto dohody v tomto znení, ako

obojstľanne uľěitého azrozumitelhého pĘavu svojej slobodnej aváżnej vôle, nižšie potvrdzujú

svoj imi vlastnoruěnými podpismi.

?cDaľzl-v Żiline, dřlaŻ6.O5

ť]častník 1/:

T,

preds eda predstav enstvą

T+7, a.s.
Mgr. Alena Krčmórikovd,
člen predstavenstyą

V
Účastník 2/:

., dňa ..'?..ł:.f ...(,(.2ł

ĺ
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